АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025 №508

Об утверждении состава
комиссии по оценке состояния
жилых помещений,
предназначенных для
предоставления детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения
родителей

В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Правительства Амурской области от 08.04.2013 № 144 «Об отдельных
вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», приказом Министерства социальной
защиты населения Амурской области от 19.07.2018 № 230 «Об утверждении
Положения о работе межведомственной комиссии по проведению экспертизы
соответствия требованиям к функциональным, техническим,
эксплуатационным и качественным характеристикам жилого помещения (в
том числе объекта долевого строительства), приобретаемого по
муниципальному контракту, для предоставления детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, по договорам найма
специализированных жилых помещений на территории муниципального
района или городского округа Амурской области или предоставляемого по
договорам найма специализированных жилых помещений указанным лицам
из муниципального жилищного фонда», в целях повышения контроля за
качеством жилых помещений, приобретаемых МКУ «Комитет жилищных
отношений Администрации города Белогорск» для лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставляемых по
договорам найма специализированных жилых помещений указанным лицам
из муниципального жилищного фонда,

постановляю:

2

1. Утвердить состав комиссии по оценке состояния жилых помещений,

предназначенных для предоставления детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 11.5 раздела 11 «Иные вопросы
местного значения» правовой базы местного самоуправления
г. Белогорск» правовой базы местного самоуправления города Белогорск.

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя МКУ «Комитет жилищных отношений Администрации
города Белогорск» А.И. Шапран.

И.о. Главы Администрации
г. Белогорск

                                         Л.В. Цыркунова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
г. Белогорск

                                                24.03. 2025 № 508

Состав комиссии по оценке состояния жилых помещений,

предназначенных для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей

Шапран Анна
Ивановна

- председатель МКУ «Комитет жилищных
отношений Администрации г. Белогорск»,
председатель комиссии;

Чубыкина Анастасия
Николаевна

-

заместитель председателя МКУ «Комитет
жилищных отношений Администрации
г. Белогорск», заместитель председателя
комиссии;

Антаренко Елена
Павловна

- начальник отдела по управлению и содержанию
жилых помещений МКУ «Комитет жилищных
отношений Администрации г. Белогорск,
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Борисова Оксана
Сергеевна

-

председатель МКУ «Комитет имущественных
отношений Администрации г. Белогорск»;

Иванова Наталья
Алексеевна

-

начальник отдела по управлению имуществом
МКУ «Комитет имущественных отношений
Администрации г. Белогорск»;

Ищенко Елена
Эдуардовна

- начальник отдела опеки и попечительства,
жизнеобеспечения и охраны здоровья МКУ
«Комитет по образованию и делам молодежи
Администрации г. Белогорск»;

Мелихов Александр
Игоревич

- главный специалист отдела материально-
технического снабжения МКУ «Комитет по
образованию и делам молодежи Администрации
г. Белогорск»;

	№508 от 24.03.2025
	Приложение к №508